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MINNOUmim ® ze zamoří #

PUSKO vojíny Útočník zmizel v davu

nebyl dosud polapenPoutáni v Lodli v ruikém Polsku
V celé Varšavě jest dělníctvo— tVar pittk ~ ř Vorfavlto

na stávce jež byla zorgaoisována

Sestra krajana Opatrného ho

Šikem přijela sem z Čech včtra
Poslali jí přes Spriogíield a slezla
v Karlini zatím co pan Opstroý
na ni Čekal v Bolivar Teprve
když přijel do města karlínský
představený pan Job W Dvořák
zvěděl Vašek že čeká zde darmo

Nadžulaj levoé cestování Což

milí Pokrokáří nemáte chuť se

podívat Missouře na zuby hezky z

blízka? Bude Vám to za to stát

Týž den pořádá Rád Bolivar Č

S P S na farmi krajana Pecky
výlet Tak nám přijďte pomoct
vypít pivo

Paní Marie Dongresová dosti

povážliví onemocněla tak zvanou

erysipelas čili jak tomu v Če-

chách říkávali "růží" v obličeji
Lou W Dongres

vřtM
v sociálním revolučním výborem' V ruikém Polsku to kvasí oe

m t a ar
sice jako demonstrace pro Štěpána

l(Tie a Hayuy roiaci nemeu v
Okřeju zámečníka který dne a6

)mitl smutné zkušenosti z po
lední nezdařené své revoluce tu

března hodil bombu do policejní
stanice v Fraga a za tento zločin

by povstání vzplanulo bezpochyby
po celém ůitmi polském

byl odsouzen k smrti
V tichto dnech dolilo na sesa

zení místodrŽitele východních si

bífských provincií admirála Ale

V Lodži v kterémžto průmy
šlovém misií udilo se již tak

nali Ilejslované čerpat poučení
Kdyby byla celá ta věc hodna

argumentování rád bych se ho

podjal ale hádat sa o tom jeli
skuteční Rodžestvenský hrdíoou
neb ne zdá sc mi směšným Proto

jfití jednou proitlm ty pány kteří

jou panslavismem tak spiti Že se

nedovedou zbavit! myšlénky o

ruském hrdinství aby počkali až

se jim trochu vykouří z hlavy
Nechoďte v bačkorách na parádu
Za nedlouho by vás to samotné
mrzelo že jste se kompromito
vali Sama Novoje Vremja píše:
"My jsme sespoléhali tůze mnoho
na pána Boha a málo na sebe

Kdybychom místo posvátných
ikon (otrázků) byli poslali na lodi

pořádné kanonýry a velitele tu

mohlo to dopadnout jinak Ale

takto se to utopilo všechno í se

zázrsčnými obrázky a ničemnými
vůdci"

Hurryup Nadejte jim tím

bídným zrádcům všeslovanské my

ftléoky Potřebujete li k tomu ci

táty najděte je v Shakespearovi
nebo Twainovi a koneční nebu-dou-- li

tam vezměte 3c na pomoc
bibli V té najdete citáty ke

všemu na co si pomyslíte Jeo
měl ještě zpívat Mojžíš místo
aj-- vaj "Bože carja chranij'' —

a kdo ví jestli by se nedali dnes
všichni obřezat aby byli plno-

krevnými paublavisty i dle písma
Bolivar připravuje se na slavný

čtvrtý July V 'městě bude pravé

xeievakterýje6t irdním z hlavních
původců neštěstí na dalekém vý

Bolivar 34 června

Sec sák abych neklel

Dejte už mí pokoj Už zase teo

prožluklý Rodžestvenský Teď
tomu začínám pomalu sám věřit
že jste vy "Hejslovani" pobláz-
nili půl Ameriky Podívejme se
na víc Koneční se do mne pustí
v Pokroku pan Votava a vezme si

hned na pomoc samotného Mark
Iwaina Shakespeara a hlavního
trumía jakýsi papír vydávaný
pod jménem Fremont Herald
Milý pobratime Slovane Nehá-

zejte po mni tolika citáty Tími
na vici ničeho nezmíníte a potom
víte že kdo hází příliš myšlénka-
mi jiných chce tím jen zakrýti ne-

dostatek svých vlastních Tím

samým právem jako pan Votava

cituje proti mni Twaina a Shake

speara mohl bych já proti nímu
citovat Balaamovu oslici Jestli
nijaký obskurní venkovský plátek
ala Fremont Herald udilá z Rod
žestvenského hrdinu (beztoho to

odnikud otiskl) tím ješti není
řečeno že jest jeho hrdinství oe

popíratelným Pro níkolik slov

plagiátu ve Fremont Heraldu ne-

musí přece ještě každý Slovan
řvát: "Sláva hrdinovi Rodič
stvenskému" příčí li se to jeho
úsudku a rozumu Uváditi jméoo

mnono krvavycn srstek douo v

pálek k pravému povstání v némž

dle některých zpráv zahynulo na
aooo lidí dle jiných zpráv pouze
aoo lidí a jooo ne li více bylo

chodí Alexejev propuštěn byl z

WIjTDISJRúřadu oznámením v úředních no

vinách které postrádalo všehov
jich poraněno projevu politování a uznání "zá

sluh" jakého se obyčejní odstuSrážky mezi dělnictvem a kozá

ky započaly minulé úterý a sice pujícfm vysokým osobnostem do

po pohřbu oběti jez zahynula ve stává Ze vSeho toho jest patrno
srážce která se udála v nedíli že se chce car zhostit! zodoovíd
Davy lidu počaly vytloukat! kofal nosti a svalití ji na jiné
ny a na to v zuřivosti opilství se Vrtkavý car zdá se že se počí
počaly vrhati na policii a na voj ná opit klomti na stranu druhou

totiž na stranu míru neboť hnedbk o Kaeitou se roto ODjevno a

několik policista a vojínů bylo po propuštiní Alexejěva povolal
těmito davy zabito Na to někteří si k slyfiení ministerského kancléře
'zapálili vyloupené kořalny a lid Witta a míl s ním nikolikahodi
obstoupil hořící budovy a zabránil

Wílber 36 června 1905
Pan Jos Novák příručí našeho

okresního pokladníka dívá se nyní
docela jinak na ten svět neb dnes

jest £i vědom Že jest tatínkem
roztomilého synáčka Přejeme mu

mnoho Štěití jak teď tak pro

příště
Pan J F Moravec náš výtečný

zakázkový krejčí byl min týden
v Omaze na veselce svého synap
F J Moravce Tatínka dopro-
vázela dcera jeho Růžena Pan
Moravec po veselce přijel zpít ale

Rosie zůstala v Omaze na delší
návštěvě

Pan Frank Zeman jeho man-

želka babička Bártová elč Kor-

belová a slč Anna Růžičková od-

jeli v sobotu dne 34- - Června do

Milligsn na pohřeb malého uovo-rozeflá- tka

p K Šmrhy Paní
šmrhová jest rozená Bártová a

prvé bfjblnko své ztratila za dva

duy po jeho narození

novou rozmiuvu uie tóno se
soudí Že bude Witte členem míroLhasičům aby požáry mohli uha

liti vé komioe Zárovefl se oznamuje i pozdviženi a našinci shromáždí setohoto ruského "ničemy
' na kte

V pátek z rána lid byl rozjitřen že ministr zahraničních záležito rého jsme se tolik spoléhali
lo takové míry ze líbal rudé pra stí Lamsdorí odstoupí ponivadž který nás tak prahanebni sklárna)
pory a i díti přísahaly na ulicích se vážni roznemohl Lamsdorí ve spojení s hrdiny jako jsou 01 i- -
sÍ!PU hotovy zemííti za svobodu jest přívržencem míru Jako však
Na tržišti jedno mladé židovské diplomat se příliš neosvědčil

na farmě pana Josefa Pezk) kde

pořádá R4d Uolivar ČSPS na

ten den zábavu Též více výlet-

níků se sem ofekivá ze severu
Kdo by měl chuť vidět naši kraji
nu jak vypadá v době žní jen ať
neotálí a přijede teď kdy nejlépe
pozná jaká úroda zde dá se vypě-

stovat Čtvrtý červenec bude k

tomu nepříznivější dobou a cesta

ňimfm vuatnitniln na hprlnn a nla Americká vláda dovolila aby z

I mennými slovy počalo pobádati
lid k povstání V tom objevila se

ruských křižáků v Manile interno-vanýc- h

smíli býti do Ruska po

ver Peery Farragut Sampson
Schley nebo docela Paul Jones

jest mírně řečeno drzostí a snižo
váním těchto velikánů Myslím
že i sám Cervera by se proti tomu
ozval kdyby jste ho porovnávali
s Rodžestvenským Kápněte nám

pánové božskou Co by jste byli

policie a vystřelila do davu a za
a m 9 mi ai b

sláni všichni námořníci ranění a

nemocní když slíbí Že se již
bihem války boje nesučastnl
Zdraví však muší zůstat! interno- -

Dua miaaou řečnici 10 na na
tržišti ahromážděoý rozzuřilo do

nejvyŠŠÍ míry a ten počal stavit ve
laciná Zvu všechny krajany ktcřl

mají v úmyslu podívati se natak psali o Jiřím Deweyem kdyby
vani loděmivedlejStcb ulicích barikády z vozů

jihozápad aby přijeli na ten den
Vslegrafních sloupů a kamení

a a m a a

byl u Manily dokázal tak hrdinský
kousek jako dokázal váš oslave-

nec Rodžestvenský v úžině korej
Bohoslužby v Karlině odbývsjíRAKOUSKO-UHERSK- O

Nemalé vzrušení nastalo v po
Nejvíce Dsríkau Dyio postaveno v

"židovské čtvrti Ve srážkách na

to následujících byly vrženy dví
bomby do kasáren vojínů a dvacet

ské Byl by na věky věkův uznán
za neschopoého ničemu a zbaběl

věstném klášteře v Tziducani
když se v těchto dnech roznesla
zvěst že byla v klášteře po 30 leti nich bylo jimi zabito a raníno

Pan Gustav Melcer ve svém do-

pise z Prahy sděluje mezi jinými
zprávami že doprovází profesora
Ševčíka na jeho letni sídlo do

Prachatic u Plzně kde bude prof
Ševčíka vyučovati angličině Z
takového počtu žáků vybral si

prof Ševčík pana Melcera Pan
Melcer hodlá se ku konci roku
vrátili domů do Wilber kdež jej
rodiče a bratři s toužebnostl oče-

kávají Pan Gustav jest ve Wil-

ber velice oblíben

Pár pěkných mladých koní na

prodej u B J Vašáka Wilber
Neb Zpravodaj

žena Po 30 ltt byl v klášteře
tom mnich páter Basil PopoviČ
pověstný asketickým životem a

Okolo xi hodiny dopoledne byly
veškeré továrny v Lodži zavřeny a

lid proudil všemi ulicemi zpívaje
a pronáSeje vyhrůžky V poledne

ne nyní jednou za 14 doův a to na

faře Na kostelní budově pilní
se pracuje a ncstane-l- i se nic ne

očekávaného bude dohotovena do

sv Václava

Zdejší máslárna jest zase ote-

vřena a majitel spoléhá hlavni na

našince že ho budou patronizo
vati

Pan Anton Veselý čeká Bern

přátele % Čech Sestra p Opa

trnýho která sem jede z Vejvano
va v Čechách dosud nepřijela ale

ce zrovna za takového prohla-

šují samotní kapitáni ruských lodí
vašeho Rodžestvcnského Za 35
minut po zahájení bitvy marni se

ohlíželi velitelovi lodí po koman
dantovi Ten prchal na ničiteli

torpéd aby se dostal z dostřelu

japonských lodí Ani Nibogatov
neznal jeho bitevního plánu a jest

zbožností a se všech stran puto-
vali do kláštera věřící aby se od
niho dali vyzpovídat

kozáci dragoni a pěchota se sna
ili lid rozehnat! a do lida bylo

Před několika dny páter Dasíltříleno bez milosrdenství Teo
zemřel u viku 90 let Klášternít odpovídal také střelbou i revolve skoro jisto že Rodžestvenský sámčeledi nařízeno aby připravila nerů a pušek Čásť povstalců stři

čekáme ji každým vlakembožtíka ku pohřbení a tu vyšlo na
Radíme-l-i učiniti pokus se svě-

toznámým Anker Pain Expellerem
lela po vojácích z oken a se střech

žádného vůbec ani nemel Pro
11 ne za mne chcete-l- i mermomocí
z nij udílat hrdinu choďte se

V Clinton praskla banka Pří
a níkteří po nich lili vitriol a jevo že mnich byl ženského po

hlaví činou jest úpadek slavného ran není to žádný pokus Svojí vý-

tečnou pověst po celém světě jako
cběti této atraŠIivé kyseliny bolestí třebas k nému modlit Mni to ne chera a pěstitele herefordského

Bylo pravidlem v klášteře žetíměř sešflely
dobytka Časeyho Krajané kteřsi mnichové nechali růsti vousyPo celý den trval tento boj po

t ět _„ ta

ublíží Jen nešlapte přitom rozum
v bláti Jestli redaktor fremont-ské- ho

plátku který pan Votava
také páter Basil míl trochu vousů zde byli pamatují se na jeho

ranch severní od Clinton kdena bradi Hlas jeho byl silný
vnaicno nou prou vojsku a v

noci teprve nastalo ticho jen tu a cituje dovede napsat krásnou půhluboký a protože pracoval stále chován jest ten nejlepší čistokrev

oý dobytek Pan Cascy koupi'im zavzněl nijaký ojedinělý vý vodní zprávu o tom jak nikdov klášterní zahradí do posledkaJel na níjž vojsko odpovídalo přivezl do místa prasata vejcebyl považován za velmi pilného a býka až za £5000 a 6tále tvrdil že

čím dražší plemeooíci tím lépe seIvami
přičinlivého mnicha a nikoho ani

Vojáci byli tak rozauřem Že
vyplácí až z toho udilal pangrotve snu nenapadlo že by monl být

nebo čerstvé máslo na prodej tím
není ješti řečeno že by musel být
hrdinou ten koho on hrdinou
prohlásí a o nímž celý svít ví že

léčební prostředek proti reumati-srn- u

děkuje Pain Expeller jedině
svým velkým výsledkům Cena
3 sc a 50c za láhev

l?íijllt5 NU

ŘEZNÍK s malým kapitálem k

vedení řeznického obchodu v

městečku se 350 obyvately ve vý-

chodní Nebrasce Tažte se (s
udáním stáří a zkušenosti) u

F J Kirchmao

47— Wahoo Neb
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1 Chcete II l v vníe obydlí vyhlížela I

jbali na koho stříleli a tak za
Strýček Skalický z Holyroodženštinouaulo i mnoho žen a ditl Po

Nyní se mnichoné upamatovali Ka píše o původu svého rodišti
3u noc kozáci sbírali po ulicích bitvu zbabíle prohrál Nadištanc Kozlao Myslím Že se v té viciže byla před třiceti lety spáchánaívoly padlých vojínův a odvá
1

je v kárách na blízké hřbito mýlí Já mám podle pamětnív jednom vzdálenějším komitátu
800 mil tisknu po slovansku přá
telskou pravici p J F Lovčíka 1

Písek N D Jeho dopis v po
strašlivá vražda manžela a dvou městské knihy a desk zemskýchJ kde je pochovali beze všech

monií anásledkem toho zůstal
sestavenou historii tohoto místadití Zena jei nejspíše spáchá
Půjčil jsem ji spolku rodákůla hrozný Čin zmizela a nikdo ji

sledním Pokroku Západu dokazu
je Že české časopisy svým potřet tabitých nezjištěn

kotlaoských který existuje v Chinikdy nespatřil Myslilo se tehdy
ie skončila nikde samovraždou

oj'Ci uiiiuiiuo obrníte e jun u gÉtiným panslavismem nevyhladily cagu aby ji uveřejnili pooivaČ se
uosud veskereo zdravý názor

noh domy v louzi jesio v

tu byly aabarikádovány a

zabedněna matracemi aby
ale tak nestalo učiním tak co nejPopoviČ přišel druhou noc po
dříve sámloni kdy byla vražda spáchána

moikovic našeho lidu či chcete
abychom dosud líbali ruku tyranai nemohly kulky i koiáckých do kláštera a lidal aby tam bvl

W Malého
808 Hlckory ul Omaha

Jobi v oboru vylepování % barveni
luit velkou skuiumiNt 1'uliilruvání
(ptIWh) plitu ilnkébu nábytku

Bolivar as června

Našemu milému příteli paau
fcio proniknout! jent karabáčuje nale ujařmené

slovanské bratry? Podívejte a na
přijat Jeho žádosti bylo vyho
víno a nyní se má sa to ie tov varsav uosio k iratkim v Joslu F Přibylovi red "Po

l'ol4ky podívejte se na samotný!u v noci v nich) vojenské byla vražednice svého mule a dití kioku Západu a jeho apaoilomy víuujo avUMiil uuruitt luit
ujařmený ruský lid do kterého vt:ly vypálily do lidadví salvy

rali byli poraněni Lid od
JcUo — Vťtkeroti
lrtl uejltm rmM ftimt a

tulimrufeiíl UflvMMtli
1ii'ibalul íiiUf

jménu liohi a cara stlíK neustál
kosácké hordy kdy! se opováll

tfdaáíki E St Yráii
Z Nw Prague Mioa se nám

tlíié choti k aaroirnl desrušky ie
irdcl upřímných blahopřejeme
Ludvík Marie MiUoa a Milol

Doogrtsovi

JUCJl střelbou i revolverů Ve

jedso tajný policista byl lauau o chleba a prosí pokorní
proil o audienci u svého samo

illlllllllllllllllllllillillilllliililiiiimillltllllllllirsdilujet V sobotu dne 14 června
vči přtduálel ad slovutný ('lo

ZdcjM iidovako-kalolick- ý odři- - ofcotaoafcotaolsotootaofcoMofcoMoM
'itiitl s shlukli 0 6 hoJitif hot prováli jakéhosi wmconsioiký CMtovatel p 11 St Vráa v

síni ZClII Navili bohulel KOLOTOČ iSlfrrii
ItotlHdj i

ského krajana od Prdučiua po1 (plvajíce pot bodovali sa
í prapory po driiboutké byla luit skrovná otboť po clý Polk County ale dává si djbrý
Na tohu Wteala ulice

vládce Oitatué o carském slo-tamtv- l

niůle se asi tak mluvit

lka o pán! Votavovi lidovitvl
Po Adamovi a jednoho koloa
Škoda l byly v Amtrice jii ol
kolikráte vydáuy Čuhovy uP(sni
otroka" a pleco nedovedli 1 nich

poior aby s krajan neuottaidan pilclo tak I vtnkovnl lidé
nemohli st ločattoit doplel pak

Mi navu 5

1111 prodej levmM I
II tllttt jmíimm Jratit "IíwIm g

fvkrva 4y4 ltta Nt Hf jf

do styku a altnci AUspoft nt!uskl jlidoi patrola po
Javy v tom kdosi hodil

§ ta poranila Uva
po vitliul aůilali doma dtlvi oal ho bude mít dobře "ia- -

Zpravodaj vítaného" Pak tnůii lil k ďasu lONOHOHQHONOROIlOROftOltOllOP


